1

令和４年度 第３回三重県最低賃金専門部会議事録

１ 開催日時  令和４年８月３日（水） 13時 50分～16時 45分

２ 開催場所 津市島崎町 327－２  津第二地方合同庁舎  地下共用会議室

３ 出席委員

  公 益 代 表  藤本 真理  三好 正人  安井 広伸

  労働者代表  葛山真由美  藤岡 充昭   前田 良彦

  使用者代表  栗須百合香  中村 和仁  別所 浩己

４ 議題

（１）金額検討について

５ 開  会

 （賃金係）

只今から令和４年度第３回三重県最低賃金専門部会を開会させていただきます。

先ず、委員の出席状況については、本日は、全員出席いただいております。

最低賃金審議会令第６条第６項の定足数を満たしておりますことをご報告させて

いただきます。

では、これより議事に入りますが、議事進行につきまして三好部会長よろしくお願

いいたします。

６ 議 事

(1) 金額検討について

（部会長）

令和４年度第３回三重県最低賃金専門部会を開会させていただきたいと思います。

早速ですけれども、これから休会とさせていただいて、個別に検討していただくこ

とになりますが、その前にこの全体会議の場で何かご発言等があれば受け賜りますが、

よろしいでしょうか。

はい、ありがとうございます。

それでは、専門部会を休会といたします。これから、労・使分かれていただいて、

個別に検討していただきますので、どうぞよろしくお願いします。

それでは、事務方のほうでご案内していただけますでしょうか。

2

（室 長）

本日の労使個別会場についてご案内させていただきます。

        労働者側専門部会委員の先生は「４階 基準部長室」へ

        使用者側専門部会委員の先生は「３階 会議室」へ

   移動お願いいたします。

    使用者側は私が、労働者側は賃金係がご案内させて頂きます。

    よろしくお願いいたします。

― 労使個別協議会場へ ―

― 全体会議へ集合 ―

（部会長）

皆様お集まりいただきましたので、全体会議に戻りまして再開させていただきたい

と思います。

今日は、お時間をいっぱい頂戴いたしましてご検討をいただきまして本当にありが

とうございます。

まだまだ、最終的な結論までは至っておりませんけれども、明日木曜日の第４回の

専門部会をまた改めて開催させていただきたいと思います。

皆様のお考えがまとまりますように、我々公益委員も全力を尽くして参りたいと思

いますので、是非とも皆様のご協力を賜りたいと思いますのでよろしくお願いいたし

ます。

何か他に事務方のほうで、ご連絡等ございますでしょうか。

（室 長）

明日の８月４日(木)になりますけれども小委員会終了後に、第４回の専門部会を開

催したいと思いますのでよろしくお願いいたします。場所は、この会場になりますの

でよろしくお願い申し上げます。

以上です。

 （部会長）

    本日は、これで終了とさせていただきます。

    お疲れ様でございました。

ありがとうございました。

3

 （ 皆 ）

    ありがうございました。

以上